Diário   Oficial Página 76   quinta-feira, 30 de Julho de 2020 Nº 27.804
<BEGIN:1179074:76>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 20/0066

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Sesc 191/2020, Portaria 190/2020 e pela Portaria
Sesc 0179/2019, torna público para o conhecimento das empresas
interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados, realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO,
com critério de julgamento menor preço Global, Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, visando
atender as necessidades da unidade SESC Poxoréu, de acordo com
as quantidades, especificações, obrigações e demais condições
expressas neste edital e seus anexos, de acordo com a Resolução SESC
1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012 e em obediência aos termos e às
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.  DATA E HORÁRIO: dia
20/08/2020 às 09h30min (Horário de Brasília), Local: Sessão Pública, por
meio de internet, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados
ou transferido para o sistema “BBMNET LICITAÇÕES” Página da Bolsa
Brasileira de Mercadorias no endereço: www.bbmnetlicitacoes.com.
br, Telefone: (65) 3616-7917/3616-7930. LUCIANA ORTIZ SILVA-PREGO-
EIRA. CARLOS ALBERTO TONDATI RISSATO - DIRETOR REGIONAL
DO SESC/AR/MT.
<END:1179074:76>
<BEGIN:1179119:76>

A PCH MANTOVILIS SPE S/A., inscrita no CNPJ n.º 19.452.217/0001-60,
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente do
Mato Grosso - SEMA/MT, a Licença Prévia (LP) e a Licença de Instalação
(LI) da Linha de Distribuição (LD) de 34,5 kV e subestações associadas,
com extensão total de 78,8 km, localizada na zona rural dos municípios de
Santo Antônio do Leverger-MT, Juscimeira-MT e Rondonópolis-MT.
<END:1179119:76>
<BEGIN:1179126:76>

MACHADO CARNIEL & CIA LTDA-ME, CNPJ 12.481.937/0001-05, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de
Sorriso, a ampliação da licenças prévia e licença de instalação e Licença
de Operação da área total para a atividade de serviços de manutenção
e reparação mecânica de veículos automotores, sito a Perimetral Novo
Horizonte, nº 2277, Novo Horizonte III, Sorriso - MT, não determinado (EIA/
RIMA). (66 3544-6108 Florence Projetos Ambientais).
<END:1179126:76>
<BEGIN:1179127:76>

STEFANEFA GATTO CLINICA MÉDICA, CNPJ 29.291.156/0001-50, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - SAMA, a Licença de Operação para Atividades médica
ambulatorial com recursos para realização de exames complementares,
atividade médica ambulatorial restrita a consultas, sito a Avenida Brasil, n°
3171, Centro, Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA).
<END:1179127:76>
<BEGIN:1179128:76>

TIECHER & TIECHER LTDA, CNPJ: 10.919.027/0001-82, torna público
que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso
- SAMA, alteração de razão social para VICENTE AGRO COMERCIAL
LTDA CNPJ: 10.919.027/0001-82, e a de operação para atividade comercio
atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do
solo, sito a Rua Alencar Bortolanza, n° 150, Industrial 1ª Etapa, Sorriso -
MT, não determinado (EIA/RIMA).
<END:1179128:76>

<BEGIN:1179129:76>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A TELXIUS TORRES BRASIL LTDA inscrita no CNPJ: 23.842.855/0001-
65, torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Rondonópolis/MT, a Licença Prévia e de Instalação, para atividade de
Estação de Rádio Base no endereço Rua Antônio Francisco Buosi, 3932 -
Rondonópolis/MT (JATMT_BRMT0013).
<END:1179129:76>

<BEGIN:1179130:76>

JRCC Administradora de bens LTDA, inscrita no CNPJ n° 23.801.331/0001-
70, torna público que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por
meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
- SMADES a Licença Ambiental - Modalidade: Licença Prévia (LP),
para atividade de Construção de Edificação Comercial (Galpão para
locação), localizada na Av. Miguel Sutil, 4081 - Areão - Cuiabá/MT.
<END:1179130:76>
<BEGIN:1179142:76>

Farias Santos e Farias Zampa Ltda (Zampa Auto Posto) CNPJ
26.588.921/0001-00, torna público que requereu junto a SEMA/MT pedido
da RLO e Alteração da Razão Social da atividade de comércio a varejo de
combustíveis e lubrificantes p/ veículos automotores no município de Barra
do Garças/MT sem EIA/RIMA.
<END:1179142:76>

<BEGIN:1179145:76>

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO
REAL CUIABÁ-MT (AABR) CNPJ: 15.359.045/0001-24 EDITAL DE
CONVOCAÇÃO Pelo presente, nos termos do Capítulo IV, artigos 30
e 31, e do Capítulo V, artigos  32, 33, 34 e 35 do Estatuto Social, ficam
os senhores Associados, fundadores e efetivos em pleno gozo de seus
direitos estatutários, convocados à participarem de uma Assembleia Geral,
Órgão soberano da Instituição, a ser realizada no dia 31 de Agosto de
2020 às 18:00 horas de Brasília em primeira convocação com a maioria
dos Associados, ou em segunda convocação as 18:30 horas de Brasília
com qualquer número. Devido ao momento de Pandemia do COVID-19,
a reunião ocorrerá através do dispositivo online Zoom, com os referidos
acessos:
https://us02web.zoom.us/j/5565319594?pwd=bCtzWUFpVmJIQXY5SX-

ZXR05JOFo1UT09
ID da reunião: 556 531 9594, Senha de acesso: 052020, para que seja
deliberado sobre a seguinte Ordem do Dia:  a) Da liquidação dívida tributária,
fiscal e trabalhista; b) Aprovação de dação de imóvel (matrícula N° 27.784
Registrado cartório 2° ofício de Cuiabá-MT), como forma de liquidação total
da dívida financeira (empréstimo - Instrumento Particular de Confissão de
Dívida com Garantia); Cuiabá/MT 30 de julho de 2020 Wagner Okada -
Presidente
<END:1179145:76>
<BEGIN:1179165:76>

Hilário Brescovici, Fazenda Vô Guilherme, Santo Antonio do Leste/MT,
CPF 542.495.700-53, torna público que requereu à SEMA-MT, Alteração
de Outorga. Características - Curso d’agua: Ribeirão Matrinchã “Margem
Direita”; Modalidade: Derivação/Captação de Água Superficial, Finalidade:
Irrigação; Vazão da Captação (M3/S):0,3256 m3/s
<END:1179165:76>
<BEGIN:1179199:76>

Oeste Construtora EIRELI, CNPJ 04.746.603/0001-98, torna público que
requereu  a SEMA/MT, a Licença de Operação Provisória (LOP), para a
Implantação do Canteiro de Obras, localizado na Rua Santa Stopa, s/n,
Centro, município de Vale de São Domingos/MT, a ser utilizado nas obras de
pavimentação asfáltica da Rodovia MT 352, Trecho Vale de São Domingos
- Pontes e Lacerda/MT, Subtrecho: Vale de São Domingos/MT, extensão
de 6,49 Km.
<END:1179199:76>
<BEGIN:1179200:76>

R. R. O. COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI - ME, inscrita sob CNPJ nº
15.312.857/0001-14, localizada na LOTE 77 - LINHA 03, S/N, Zona Rural,
no município de Matupá/MT, torna público que requer junto a SEMA/MT, a
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO para a atividade Comércio a
varejo de combustíveis e lubrificantes para veículos automotores. Não EIA/
RIMA. Zênite Engenharia (66) 9 84437109/ (66) 9 84099243.

RESIDENCIAL JARDIM DOS DESBRAVADORES SPE LTDA, CNPJ:
37.661.906/0001-67, torna público que requereu junto a Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT - SAMA: a Licença Prévia (LP)
e Licença de Instalação (LI) da atividade de: 41.10-7-00 - Incorporação de
empreendimentos imobiliários. Endereço: Chácara El Shadai, Inteiro teor
nº 51.336, Bairro: Loteamento Valo. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª
Florestal Ane C. Barceli (66)9.99766751).

RESIDENCIAL FELICIANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,
CNPJ n° 31.828.956/0001-00, Avenida Tancredo Neves, 900, Sala B, Setor
Sul, Colíder/MT, torna público que requereu a Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária, Assuntos Fundiários e Meio Ambiente de Colíder -
MT, a Licença de Prévia e Instalação, do LOTEAMENTO RESIDENCIAL
FELICIANO, localizado Entre as Ruas Borba Gato e estrada Planalto,
Município de Colíder, estado de Mato Grosso. Latitude 10°47’46,54”S /
Longitude 55°28’6,02”O.

RC PUBLICAÇÕES OFICIAIS  66 9 9984-4633
<END:1179200:76>
<BEGIN:1179230:76>

MARACAJU MADEIRAS LTDA, CNPJ 36.200.700/0001-77, torna público
que requereu à SEMA/MT, a LP, LI e LO para serraria com desdobra-
mento de madeiras, beneficiamento e fabricação de madeira laminada, no
município de Colniza/MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1179230:76>
<BEGIN:1179232:76>

C E A MADEIRAS EIRELI, CNPJ: 33.881.738/0001-64, torna público que
requereu à SEMA/MT-Secretaria Estadual do Meio Ambiente/MT, as
Licenças Prévia-LP, de Instalação-LI e de OperaçãoLO, para serraria
com desdobramento de madeira (serraria e beneficiamento), no município
de Vera/MT. Não fora solicitado EIA/RIMA.

Publicar-65-99228-9990
<END:1179232:76>
<BEGIN:1179234:76>

INDÚSTRIA DE PRODUTOS CERÂMICOS FAAT LTDA, CNPJ
07.118.150/0001-43, torna público que requereu junto a SEMA/MT, a
renovação da LICENÇA DE OPERAÇÃO-LO, para Extração e Beneficia-
mento de Argila, zona rural, Poxoréu/MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1179234:76>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT